Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho extensível à Secretaria Municipal

de Saúde que estudem a disponibilização de vagas de consultas de urgência, no

PAS da COHAB além das consultas agendadas no período noturno.

JUSTIFICATIVA

Esta subscritora foi procurada por diversos munícipes que informam que as
vagas de consultas no PAS da COHAB são somente via agendamento, o que deixa
muitos pacientes sem atendimento.

Além das vagas agendadas seria necessário a disponibilização de algumas vagas
diárias no período noturno, pois muitas pessoas não tem condições de se deslocarem
até o Pronto Socorro, e essa seria uma forma de agilizar o atendimento a estes
pacientes.

Destaca-se que esta é uma medida simples, mas que trará enorme benefício
para os moradores dos altos da cidade, trazendo agilidade e dignidade no
atendimento aos cidadãos.

Por estes motivos, com vistas a trazer melhorias no atendimento público de
saúde, rogo pela brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
1

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
N

5T
-3

2C
F

-B
F

7M
-P

M
22

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0N5T32CFBF7MPM22, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0N5T-32CF-BF7M-PM22

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

1
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 0

N
5T

-3
2C

F
-B

F
7M

-P
M

22

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0N5T32CFBF7MPM22
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0N5T32CFBF7MPM22
		2025-01-31T09:12:36-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura